
 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Яльчикского сельского  
поселения Яльчикского района  
Чувашской Республики  
за I квартал 2016 года 
  

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и статьей 59 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в 
Яльчикском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики,       
администрация Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чуваш-
ской Республики п о с т а н о в л я е т: 
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Яльчикского 
сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за I квартал 
2016 года по доходам в сумме 1558101,34 руб., в том числе налоговые и ненало-
говые доходы – 957836,41 руб., безвозмездные поступления – 600264,93руб., по 
расходам в сумме 1604807,95 руб. и с дефицитом в сумме 46706,61 руб. 

2. Направить отчет Собранию депутатов Яльчикского сельского поселе-
ния Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского района. 

 
 

     Глава Яльчикского сельского  
      поселения Яльчикского района                                                                                  Ю.М. Блинов 
 
 

 

Чёваш Республики 
Елч.к район. 

 
Елч.к ял поселений.н 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

2016 =. майён 12-м.ш. № 102 
 

Елч.к ял. 
 

 

 

Чувашская Республика 
Яльчикский район 

 

Администрация 
Яльчикского сельского 

поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 12 » мая 2016 г. № 102 
 

село Яльчики 



Единица измерения:  руб.

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего
в том числе: 010 x 12 003 380,00 1 558 101,34 10 478 590,28

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 010 10010302230010000110 191 400,00 46 276,34 145 123,66

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 10010302240010000110 5 300,00 808,37 4 491,63

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 10010302250010000110 378 000,00 94 274,46 283 725,54

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 10010302260010000110 0,00 -8 320,58 0,00

НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федераци (сумма платежа)

010 18210102010011000110 1 122 200,00 225 167,37 897 032,63

НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федераци  (пени)

010 18210102010012100110 0,00 30,61 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физических лиц, 
зарегистрированных в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и 
др.лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа)

010 18210102020011000110 2 500,00 58,50 2 441,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации(сумма платежа)

010 18210102030011000110 3 000,00 335,73 2 664,27

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов))

010 18210102030013000110 0,00 3,00 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 010 18210503010011000110 14 600,00 159 000,00 -144 400,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа)

010 18210601030101000110 280 500,00 807,06 279 692,94

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени)

010 18210601030102100110 0,00 -73,64 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

010 18210601030104000110 0,00 -47,34 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа)

010 18210606033101000110 690 000,00 221 531,40 468 468,60

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени)

010 18210606033102100110 0,00 4 001,48 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 18210606033104000110 0,00 21 166,00 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа)

010 18210606043101000110 1 456 100,00 19 844,36 1 436 255,64

Утвержден
постановлением администрации

Яльчикского сельского 
поселения Яльчикского района

от 12 мая 2016 г. № 102

Отчет 
об исполнении бюджета Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

за  I квартал 2016 года

                                 1. Доходы бюджета
Исполнено Неисполненные 

назначения
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные 
назначения



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени)

010 18210606043102100110 0,00 4 065,96 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов))

010 18210606043103000110 0,00 2 528,13 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 18210606043104000110 0,00 -62,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений,

010 99311105025100000120 61 200,00 21 024,00 40 176,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий

010 99311105035100000120 34 200,00 6 417,20 27 782,80

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 99311109045100000120 352 400,00 139 000,00 213 400,00

Дотации бюдж.поселениям на выравнивание ур.бюдж.об 010 99320201001100000151 3 182 500,00 530 416,00 2 652 084,00
Дотация бюджетам пселениям на выравнивание уровня 010 99320201003100000151 105 800,00 0,00 105 800,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

010 99320202077100000151 3 642 000,00 0,00 3 642 000,00

Прочие субсидии 010 99320202999100000151 237 780,00 0,00 247 800,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 99320203015100000151 213 900,00 45 480,00 168 420,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 010 99320705020100000180 30 000,00 24 368,93 5 631,07



1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего
    в том числе: 200 x 12 003 380,00 1 604 807,95 10 398 572,05

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 9930104Ч5Э0100200121 1 084 669,00 255 255,45 829 413,55
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 9930104Ч5Э0100200129 321 530,00 50 857,75 270 672,25

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 9930104Ч5Э0100200242 94 474,50 10 580,00 83 894,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930104Ч5Э0100200244 114 440,00 10 499,30 103 940,70

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 9930104Ч5Э0100200851 6 400,00 1 500,00 4 900,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 9930104Ч5Э0100200852 5 000,00 681,81 4 318,19
Резервные средства 200 9930111Ч410173430870 2 000,00 0,00 2 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 9930113Ч410373450852 28 300,00 23 083,00 5 217,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930113Ч430373590244 6 000,00 4 500,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930113Ч430473620244 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930113Ч530273710244 4 700,00 0,00 4 700,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9930113Ч5Э0100600111 87 424,60 17 678,30 69 746,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 9930113Ч5Э0100600119 26 159,00 3 945,80 22 213,20

Уплата иных платежей 200 9930113Ч5Э0173770853 5 687,00 0,00 5 687,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 9930203Ч410451180121 145 622,00 28 088,92 117 533,08

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 9930203Ч410451180122 5 600,00 0,00 5 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 9930203Ч410451180129 43 978,00 5 875,65 38 102,35

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 9930203Ч410451180242 3 710,00 0,00 3 710,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930203Ч410451180244 14 990,00 0,00 14 990,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930310Ц810470280244 1 000,00 0,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930409Ч210414190244 237 780,00 0,00 237 780,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 9930409Ч210474240414 167 272,00 0,00 167 272,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930409Ч2104S4190244 407 428,00 38 330,00 369 098,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930412Ч430373580244 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930412Ч430374790244 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930501Ц110109601244 100 000,00 0,00 100 000,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 9930501Ц110109601521 81 410,00 81 410,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930501Ц140172950244 50 000,00 15 000,00 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 9930501Ц140172950851 258 000,00 49 002,00 208 998,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 9930502Ц180173080414 200 000,00 0,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930503Ц110277400244 571 509,00 170 081,52 401 427,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930503Ц110277410244 80 000,00 0,00 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930503Ц110277420244 2 056 656,90 353 342,85 1 703 314,05

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 9930503Ц110277420851 100 000,00 30 000,00 70 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 9930801Ц410740390111 336 790,00 82 310,36 254 479,64
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 9930801Ц410740390119 101 710,00 20 327,79 81 382,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9930801Ц410740390244 357 640,00 99 507,45 258 132,55

Иные межбюджетные трансферты 200 9930801Ц410740390540 984 200,00 246 000,00 738 200,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 9930801Ц410740390851 21 400,00 5 350,00 16 050,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 9930801Ц9902L0188414 187 900,00 0,00 187 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 9930801Ц9902R0188414 3 642 000,00 0,00 3 642 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9931102Ц510111390244 10 000,00 1 600,00 8 400,00

Неисполненные 
назначения

                                              2. Расходы  бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено



Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 0,00 -46 706,61 0,00

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 0,00 46 706,61 0,00
в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:

520 x 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета
    из них: 620 x 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 0,00 46 706,61 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 -12 003 380,00 -1 599 211,85 0,00

Увелечение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 710 99301050201100000510 -12 003 380,00 0,00 0,00

уменьшение остатков средств, всего 720 12 003 380,00 1 645 918,46 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 720 99301050201100000610 12 003 380,00 0,00 0,00

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения


	1 Яльчики
	Чёваш Республики
	Елч.к район.
	Елч.к ял поселений.н
	ЙЫШЁНУ

	Елч.к ял.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении отчета об исполнении
	бюджета Яльчикского сельского
	поселения Яльчикского района
	Чувашской Республики
	за I квартал 2016 года

	Яль
	Доходы
	Расходы


